
 
 

 
 

 
 

PRODUCTO: GOMA  DE XANTANO MALLA 80 
 
 
 

PARÁMETROS ESPECIFICACIÓN 
 

APARIENCIA 
 

COLOR (APHA) 
OLOR 

PH (SOL. 1%) 
ISOPROPANOL 

PERDIDAS POR SECADO 
CENIZAS 

ACIDO PIRUVICO 
TAMAÑO DE PARTICULA 

NITRÓGENO TOTAL 
VISCOSIDAD 

RELACIÓN DE VISCOSIDAD (V1-V2) 
PLOMO 

ARSENICO 
METALES PESADOS 

CONTEO TOTAL EN PLACA 
SALMONELLA 

E. COLI 
COLIFORMES 

PSEUDO AERUGINOSA 
STAPHILOCOCO AEREUS 

MOHOS Y LEVADURAS 

 
POLVO DE COLOR BLANCO, CREMA O 

LIGERAMENTE AMARILLO 
BLANCO A CREMA 

DEBIL, NO DESAGRADABLE 
6.0 – 8.0 

<500 PPM 
< 13 % 
< 13 % 
>1.5 % 

MALLA 80 
< 1.5 % 

1450 – 1800 CPS 
1.02 – 1.45 

< 2 PPM 
< 2 PPM 
< 20 PPM 

< 2000 CFU 
NEGATIVO 
NEGATIVO 
NEGATIVO 
NEGATIVO 
NEGATIVO 
< 100 CFU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota. Este es un documento generado por computadora por lo 
tanto no requiere firma autógrafa. 

 
 
 

 

I.Q.I FRANCISCO RAMIREZ SANTOS 
DEPARTAMENTO DE CALIDAD 

CALIDAD 
CODIGO 
QQGOXL01 

FECHA DE EMISION 
ABRIL 2016 

FECHA DE REVIsION 
ABRIL 2018 

VERSION 
02 

ESPECIFICACIONES 
PAGINA 1 DE 1 

 


