

CALIDAD				
CODIGO QQGOXL01	FECHA DE EMISION ABRIL 2016	FECHA DE REVISION ABRIL 2018	VERSION 02	
ESPECIFICACIONES				
PAGINA 1 DE 1				

## PRODUCTO: GOMA DE XANTANO MALLA 80

PARÁMETROS	ESPECIFICACIÓN	
APARIENCIA	POLVO DE COLOR BLANCO, CREMA O LIGERAMENTE AMARILLO	
COLOR (APHA)	BLANCO A CREMA	
OLOR	DEBIL, NO DESAGRADABLE	
PH (SOL. 1%) ISOPROPANOL PERDIDAS POR SECADO	6.0 – 8.0 <500 PPM < 13 %	
CENIZAS ACIDO PIRUVICO	< 13 % < 13 % >1.5 %	
TAMAÑO DE PARTICULA	MALLA 80	
NITRÓGENO TOTAL	< 1.5 %	
VISCOSIDAD	1450 – 1800 CPS	
RELACIÓN DE VISCOSIDAD (V1-V2)	1.02 – 1.45	
PLOMO	< 2 PPM	
ARSENICO	< 2 PPM	
METALES PESADOS	< 20 PPM	
CONTEO TOTAL EN PLACA SALMONELLA E. COLI	< 2000 CFU NEGATIVO NEGATIVO	
COLIFORMES	NEGATIVO	
PSEUDO AERUGINOSA	NEGATIVO	
STAPHILOCOCO AEREUS	NEGATIVO	
MOHOS Y LEVADURAS	< 100 CFU	

Nota. Este es un documento generado por computadora por lo tanto no requiere firma autógrafa.